ARIST. « Urbanus episcopus Siccæ, nisi quæ a se
« corrigenda sunt, correxerit, vel excommuni-
« candus est, vel Romæ citandus. »

Antequam hæc Carthaginensis synodus firma
synodi Nicænz exemplaria a sancto Cyrillo epi-
scopo Alexandrino et Attico episcopo Constantino-
politano accepisset, canonem synodi Sardicensis,
de episcoporum ad Romanæ Ecclesiæ episcopum
appellationibus, ut tanquam synodi Nicænz cano-
nem admiserunt. Et idcirco etiam Urbanum Siccæ
episcopum decreverunt, si non emendaret quæ ab
eo emendari debuerunt, aut segregatum esse; aut,
si de segregatione dubitet, Romam esse evocan-
dum, et negotia sua a papa examinari.

« Incipiunt rescripta Cyrilli Alexandriæ episcopi
« ad Africanam synodum: in quibus authentica Ni-
« cænz synodi e Græco translata per Innocentium
« presbyterum misit et canones: quæ quidem epi-
« stolæ cum Nicæna synodo, per memoratum In-
« nocentium presbyterum et Marcellum subdiaconum
« Ecclesiæ Carthaginensis, sanctissimo Bonifacio
« Romanæ Ecclesiæ episcopo A. D. sexto calend.
« Decembris missæ sunt.

« Cyrillus dominis venerabilissimis et sanctissi-
« mis fratribus et coepiscopis, Aurelio, Valentino,
« et universæ sanctissime synodo Carthagine coa-
« gregatæ. Salutamus in Domino vestram dilectio-
« nem. Quæ a vestra reverentia scripta sunt,
« multam pietatem continentia, cum omni lætitia
« per filium nostrum Innocentium presbyterum su-
« cepti. Cum hæc autem a nobis sperata fuerint,
« nos ex nostræ Ecclesiæ scribitur verissima exem-
« plaria authenticæ synodi, quæ habita fuit Nicænz.

« Bithynicæ metropoli, ea quæ a sanctis Patribus A
 « definita et confirmata sunt, sub nostræ fidei pro-
 « fessione, vestræ charitate missuros; necessarium
 « duxi, domini fratres in primis venerabiles, sa-
 « lutatione præcedente, per eundem filium nostrum
 « Innocentiam presbyterum fidelissima exemplaria
 « authenticæ synodi Nicææ, quæ Bithyniæ urbs
 « est, habitæ, vestræ charitati mittere; quod etiam
 « in ecclesiastica Historia quærentes iuvenietis.
 « De Pascha autem, ut scripsistis, renuntiamus
 « vobis, A. D. septimo decimo cal. Malas sequente
 « indictione nos celebraturos. Subscriptio: Deus et
 « Dominus noster sanctam vestram synodum cu-
 « stodiat. Quod oramus, venerabilissimi fratres. »

674 « Incipit epistola Attici episcopi Constantino-
 « politani ad eosdem. »

Dominis venerabilissimis et beatissimis fratri-
 bus et coepiscopis, Aurelio, Valentino, et reliquis
 qui in Africana synodo convenerunt, Atticus epi-
 scopus.

« Per filium nostrum Marcellum subdiaconum ve-
 « strum, litteras vestræ dilectionis cum omni
 « lætitia accepi, Deo gratias agens, quod dignatus
 « sum frui tantorum fratrum benedictione. Do-
 « mini beatissimi fratres, scripsistis, ut veris-
 « simos canones, qui Nicææ, quæ est Bithyniæ
 « metropolis, a Patribus constituti sunt, post
 « fidei expositionem mittam. Et quis est, qui
 « communem fidem et decreta a Patribus consti-
 « tuta, propriis fratribus denegat? Unde per
 « eundem filium nostrum Marcellum subdiacono-
 « num vestrum valde festinantem, quemadmo-
 « dum canones Nicææ a Patribus definiti sunt,
 « integre, ut iussistis, misi; rogans vestram
 « sanctam synodum, ut pro me plurimum
 « orare dignetur. Subscriptio: Dominus noster
 « custodiat vestram sanctitatem, quod oramus,
 « sanctissimi fratres. »